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Wraz z końcem 2020 r. zakończyły się programy dedykowane osobom 
starszym, a mianowicie wieloletnie programy „Senior+” i Rządowy 
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Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych. Jednakże od 
2021 roku Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej uruchomiło nowy 
program  „Aktywni+” oraz kontynuację „Senior+”. W latach 2021-2025 na 
realizację obu programów przeznaczonych zostanie łącznie 500 mln zł.

W ramach rządowego programu „Aktywni+” organizacje pozarządowe i inne 
uprawnione podmioty działające na rzecz osób starszych będą mogły ubiegać się o 
dofinansowanie swoich projektów kwotą od 25 do nawet 250 tysięcy zł. W latach 
2021-2025 budżet programu wyniesie 200 mln zł.

Dofinansowanie przyznawane będzie w czterech priorytetowych obszarach:

Aktywność społeczna, która obejmuje działania mające na celu zwiększenie 
udziału osób starszych w aktywnych formach spędzania czasu wolnego, 
wspieranie niesamodzielnych osób starszych i ich otoczenia w miejscu 
zamieszkania, rozwijanie wolontariatu osób starszych w środowisku lokalnym 
oraz zwiększenie zaangażowania osób starszych w obszarze rynku pracy.
Partycypacja społeczna, która przyczynia się do wzmocnienia 
samoorganizacji środowiska osób starszych oraz zwiększenia wpływu osób 
starszych na decyzje dotyczące warunków życia obywateli.
Włączenie cyfrowe obejmujące działania na rzecz zwiększania umiejętności 
posługiwania się nowoczesnymi technologiami i korzystania z nowych mediów 
przez osoby starsze, a także upowszechnianie i wdrażanie rozwiązań 
technologicznych sprzyjających włączaniu społecznemu oraz bezpiecznemu 
funkcjonowaniu osób starszych.
Przygotowanie do starości realizowane poprzez wzmacnianie trwałych 
relacji międzypokoleniowych, kształtowanie pozytywnego wizerunku osób 
starszych oraz zwiększanie bezpieczeństwa seniorów.

Domy i kluby „Senior+” tworzone i dofinansowywane w ramach programu to 
miejsca spotkań, nawiązywania relacji, przestrzeń do kreatywności i nauki nowych 
rzeczy. To także miejsca, gdzie osoby starsze mają zapewniony pełen wachlarz 
usług opiekuńczych i społecznych. Budżet programu „Senior+” na lata 2021-2025 
to 300 mln zł.

Pełna treść informacji.
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